
  

 

  

 

 

Oborová podnikatelská mise 
Stockholm, Švédsko  

30. 9. – 2. 10. 2025 

 

 

Podnikatelská mise na 
udržitelné obalové materiály  
a inovativní logistické 
technologie do Švédska 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



Podnikatelská mise na udržitelné obalové materiály  
a inovativní logistické technologie do Švédska 
30. 9. – 2. 10. 2025 

 

 

Zahraniční kancelář CzechTrade Skandinávie zve české firmy  

k účasti na podnikatelské misi, která se uskuteční na přelomu září a října 

2025 ve Stockholmu. Tato je akce je organizovaná agenturou 

CzechTrade ve spolupráci s Velvyslanectví ČR ve Stockholmu v rámci 

podpory projektu PROPED. 

Švédsko se dlouhodobě profiluje jako jeden z evropských lídrů v oblasti 

cirkulární ekonomiky a udržitelného rozvoje. Tento přístup se výrazně 

promítá i do sektoru obalových materiálů a logistických technologií, kde 

se klade důraz na ekologickou šetrnost, inovace a recyklaci. Díky přísné 

regulaci a důslednému uplatňování principu rozšířené odpovědnosti 

výrobce (EPR) zde vzniká atraktivní prostředí pro firmy, které nabízejí 

řešení v oblasti recyklovatelných, opravitelných a znovupoužitelných 

obalů. 

Firmám v této oblasti je k dispozici široká síť grantových a investičních 

programů. Agentura Vinnova financuje výzkum a vývoj ekologických 

obalových materiálů, zatímco Švédská energetická agentura v rámci 

programu Industriklivet podporuje technologické inovace zaměřené na 

snižování emisí v průmyslové výrobě. Menší firmy mohou čerpat 

investiční pobídky z programu Klimatklivet, který podporuje přechod od 

fosilních paliv k udržitelným řešením. Významnou roli hrají také daňové 

úlevy, které snižují náklady na výzkum a vývoj nových technologií. 

Díky svému důrazu na udržitelnost, inovace a podporu technologií 

představuje Švédsko ideální trh pro české firmy specializující se na 

moderní obalová a logistická řešení. Právě proto se v roce 2025 

uskuteční podnikatelská mise do Stockholmu, která nabídne účast na 

prestižní oborové konferenci Empack Show a exkluzivní doprovodný 

program včetně návštěv inovačních center a klíčových logistických firem. 

Tato mise, organizovaná agenturou CzechTrade s podporou projektu 

PROPED, představuje jedinečnou příležitost, jak se zviditelnit na 

skandinávské scéně, získat cenné kontakty a nastartovat nové obchodní 

příležitosti ve vysoce rozvinutém a ekologicky orientovaném prostředí. 

 

 



Podnikatelská mise na udržitelné obalové materiály  
a inovativní logistické technologie do Švédska 
30. 9. – 2. 10. 2025 

 

 

Cíle podnikatelské mise 

— Zviditelnění českých firem v oblasti udržitelných obalů a chytré logistiky na dynamickém švédském 

trhu 

— Navázání nových obchodních kontaktů a otevření dveří ke strategickým spolupracím v rámci 

skandinávského trhu 

— Zefektivnění vstupu na trh díky odborné podpoře a doprovodným službám agentury CzechTrade. 

— Prezentace technologických inovací před potenciálními partnery, zákazníky i investory během 

veletrhu Empack Show. Jedná se o 13. ročník specializovaného veletrhu zaměřeného na inovace 

v oblasti obalových technologií a udržitelných logistických řešení. Akce propojuje klíčové 

dodavatele, odborníky a inovátory z celého severského regionu 

Charakter návštěvníků z roku 2023 byl následující: 

1. Zástupci výrobních a obchodních firem: 

• Arla Foods AB – potravinářský průmysl, obalové inovace 

• IKEA – vývoj obalů s důrazem na recyklaci a udržitelnost 

• Tetra Pak – inteligentní a ekologické obalové technologie 

• Orkla Foods – FMCG, ekologické balení 

• Spendrups Bryggeri – nápojový průmysl, cirkulární obaly 

2. Obaloví designéři a inženýři / nákupčí / logističtí odborníci: 

• Packaging Development Managers 

• Sustainability & Innovation Leaders 

• Procurement Officers 

• Supply Chain Managers 

• Technical Specialists z různých průmyslových segmentů 

3. Instituce / inovační centra / média: 

• Naturvårdsverket – Švédská agentura pro ochranu životního prostředí 

• RISE – Research Institutes of Sweden 

• Packnet – oborové médium 

• Pentawards – mezinárodní designová platforma 

• Plastforum – portál o plastových technologiích 

 

Oborové zaměření mise: 

— udržitelné a recyklovatelné obalové materiály 

— automatizace a robotizace balicích a logistických procesů 

— inteligentní obaly (smart packaging), senzory a digitální značení 

— cirkulární obalová řešení a opakovaně použitelné systémy 

— inovativní logistické technologie s důrazem na udržitelnost a efektivitu 



Podnikatelská mise na udržitelné obalové materiály  
a inovativní logistické technologie do Švédska 
30. 9. – 2. 10. 2025 

 

 

Předběžný program 

Kromě účasti na oborové akci Empack Show bude v rámci mise také zajištěn doprovodný program ve 

Stockholmu a jeho blízkém okolí. Konkrétní program bude navržen na základě charakteru 

participujících firem 

—  29. 9.  

• přílet do Stockholmu 

 

— 30. 9. 

• doprovodný program 

 

— 1. – 2. 10.  

• Účast na veletrhu Empack Show ve Stockholmu  

 

— 3. 10. 

• odlet zpět do Prahy (případně možný odlet již 2. 10. 2025 nejdříve v 19:00) 

 

Formy účasti 

Osobní účast 

— Účast na oborové akci Empack Stockholm 2025 

— Prezentace českých firem v rámci společného prostoru 

— Zvací kampaň v rámci e-mailových pozvánek firmám dle specifikace cílových skupin 

— PR kampaň na B2B platformě LinkedIn a cizojazyčných stránkách CzechTrade Scandinávie a 

Velvyslanectví ČR ve Stockholmu 

— Networking a jednání se švédskými firmami z oblasti obalových technologií a logistiky v rámci 

akce 

— Doprovodný program vytvořen na základě charakteru participujících firem 

— Logistické zajištění v rámci doprovodného programu 

— Asistence na místě v průběhu celé mise ze strany CzechTrade a Velvyslanectví ČR ve 

Stockholmu 

 

— Cena za osobní účast max. 2 zástupců za firmu: 44 000 Kč bez DPH 

 

 

 



Podnikatelská mise na udržitelné obalové materiály  
a inovativní logistické technologie do Švédska 
30. 9. – 2. 10. 2025 

 

 

Podmínky účasti na misi 

— Včasné vyplnění a odeslání závazné přihlášky, nejpozději do 23. 5. 2025 

— Uhrazení účastnického poplatku (po obdržení závazné přihlášky Vám bude obratem zaslána 

zálohová faktura) do 30. 5. 2025 

— Včasné doručení požadovaných firemních materiálů 

 

 

Rádi zodpovíme Vaše dotazy týkající se forem prezentace, doprovodných 

služeb, vhodnosti pro váš výrobek/službu a poradíme, jak se nejlépe připravit.  

 

Přihlášku prosím zašlete gestorovi akce do 23. 5. 2025. 

 

 

  

KONTAKT NA GESTORA AKCE: 

Stella-Lea Ludková  

CzechTrade 
 

Agentura CzechTrade 

Štěpánská 15, 120 00 Praha 2 

 

tel.: +420 224 907 572 

mob.: +420 725 978 883 

e-mail: stella.ludkova@czechtrade.cz 

 

KONTAKT NA ZAHRANIČNÍ 

KANCELÁŘ 

Petra Jindrová  

CzechTrade Skandinávie 

 
Villagatan 21, Stockholm 114 32, Švédsko 

 

mob.: +46 707 640 353 

e-mail: petra.jindrova@czechtrade.cz 

 



Podnikatelská mise na udržitelné obalové materiály  
a inovativní logistické technologie do Švédska 
30. 9. – 2. 10. 2025 

 

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA 

Název firmy 
 

IČ, DIČ 
 

Ulice, č.p. 
 

Město, PSČ 
 

Kontaktní osoba / funkce 
 

Telefon 
 

Mobil 
 

Fax 
 

E-mail 
 

Web 
 

Hlavní činnost firmy 
 

Roční obrat 
 

Podíl exportu na obratu 
 

Výrobky/služby k nabídnutí 
 

 

Prosím označte Vámi vybrané služby: 

 Osobní účast (44 000 Kč bez DPH) 

  

     

 

 

Místo, datum  ............................................  Podpis  .......................................................

 

Přihlášku zašlete do datové schránky, e-mailem s elektronickým podpisem 

nebo v originále poštou. 

Agentura CzechTrade, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2 

stella.ludkova@czechtrade.cz 

Datová schránka (ISDS): ID afrv7v6 

Upozornění: Podpisem této přihlášky klient stvrzuje, že se seznámil se zněním Všeobecných obchodních 

podmínek, které jsou dostupné v tištěné formě v sídle České agentury na podporu obchodu na adrese výše 

a elektronicky na: https://www.czechtrade.cz/obchodni-podminky  


